Jaguaribe, 30 de Novembro de 2011                                                                                               Edição Nº: 1176

PORTARIA Nº 382 / 2011 JAGUARIBE, 30 de novembro de 2011 JEANNE

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas

atribuições legais RESOLVE Conceder ao Servidor JOSÉ ELINALDO DA

SILVA, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ocupante da função

de Auxiliar de Serviços Gerais, para fazer face às despesas de viagem com seu

deslocamento e estada a cidade de FORTALEZA-CE a importância de R$ 50,00

(cinqüenta Reais) referente à Diária no dia 01/12/2011, quando tratará de assunto

de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 01 (uma) diária(s), no

valor unitário de R$ 50,00 (CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por

conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se,

Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 30 de novembro de 2011.

SECRETÁRIA DE SAÚDE

***   ***   ***

PORTARIA Nº 383 /2011 JAGUARIBE, 30 de Novembro de 2011. A Secretária

Municipal de Saúde de Jaguaribe, JEANNE NOGUEIRA GOMES, nomeada

através da Portaria N.º006 de 01 de Fevereiro de 2009, no uso de suas atribuições

legais, RESOLVE Estabelecer o cumprimento da carga horária diária da

Farmacêutica Bioquímica LEILA MINERVINA MORAES DE SABINO,

servidora do município, com lotação neste serviço, da seguinte forma: 04(quatro)

horas na Central de Assistência Farmacêutica – CAF 04(quatro) horas na Farmácia

Hospitalar. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se. Gabinete da secretária, em 30

de Novembro de 2011. SECRETÁRIA DE SAÚDE

***   ***   ***

PORTARIA Nº 381 / 2011 JAGUARIBE, 30 de Novembro de 2011 JEANNE

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas

atribuições legais RESOLVE Conceder ao Servidor Francisco Ricarlos Lima da

Silva, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de

MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e

estada ao município de RUSSAS-CE, a importância de R$50,00 (cem reais),

referente às Diárias no período de 30/11/2011, quando tratará de assunto de

interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 01(uma) diária(s), no valor

unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta

da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se,

Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 30 de Novembro de 2011.

SECRETÁRIA DE SAÚDE

***   ***   ***

ATO ADMINISTRATIVO Nº 055/2011 O PREFEITO MUNICIPAL DE

JAGUARIBE-CE., Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições

legais estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: Exonerar, em caráter

irrevogável, a servidora pública municipal Sra. Maria das Graças Nunes Soares,

admitida em 01.07.1985 ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços Educacionais –

Matricula 010309-8 lotado na Secretaria de Educação, a partir de 30.11.2011,

conforme preceitua o art. nº 41 da Lei nº 543 de 27 de novembro de 2003, em

virtude da mesma encontrar-se aposentada desde 04.10.2011. Registre-se,

Publique-se, Cumpra-se. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

JAGUARIBE-CE., ao trigésimo dia do mês de novembro do ano de dois mil e

onze. JOSE SERGIO PINHEIRO DIOGENES Prefeito Municipal

***   ***   ***